Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От                         №

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 16.04.2019 № 814 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся                                     в муниципальной собственности, земельных участков государственная собственность                             на которые не разграничена, без проведения торгов»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений               в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5. Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 №629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» руководствуясь постановлением администрации Вольского муниципального района от 27.05.2022 № 993 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся                    в муниципальной собственности, земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. изложить абзац первый пункта 2.4. Административного регламента                в следующей редакции: «2.4. В срок не более чем двадцать дней  (в период действия Постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 №629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022  и 2023 годах» в срок не более четырнадцати календарных дней) со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган рассматривает поступившее заявление и проверяет наличие или отсутствие оснований для отказа в предварительном согласовании предоставления земельного участка и по результатам этих рассмотрения и проверки принимает решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка или при наличии оснований, указанных                      в пункте 8 статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, решение                    об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка                      и направляет принятое решение заявителю в соответствии с указанным заявителем при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги способом получения результата:

непосредственно в органе местного самоуправления, УЗиГД;

направляется почтой по адресу, указанному в заявлении;

направляется для выдачи заявителю в МФЦ, в порядке и сроки, предусмотренные соглашением о взаимодействии, заключенным между МФЦ                       и органом местного самоуправления».

1.2. изложить абзац третий пункта 3.1.3 Административного регламента                  в следующей редакции: «В течение 20 дней (в период действия Постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 №629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022  и 2023 годах» в течение 14 календарных дней) со дня получения заявления специалист           УЗ и ГД, ответственный за предоставление муниципальной услуги:».
1.3. изложить абзац восемнадцатый пункта 3.1.3 Административного регламента в следующей редакции: «В течение 20 дней (в период действия Постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 №629                   «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022  и 2023 годах» в течение 14 календарных дней) со дня получения заявления специалист КУМИ и ПР, ответственный за предоставление муниципальной услуги:».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на заместителя главы администрации Вольского муниципального района                       по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Вольского

муниципального района                                                                         А.Е. Татаринов
Проект внесен КУМИ и ПР 22.12.2023г.,

исп. Гурова О.С., 7-04-50
СОГЛАСОВАНО:

Бондаренко Л.В.

Сазанова О.Н.

Подошвина М.В.
Кудайбергенова А.А.
Меремьянина Л.В.

Кому: КУМИ и ПР — 1

         УЗиГД -1